平成２７年２月３日

会 員 各 位
公益社団法人日本テニス事業協会

会 長 大久保清一
近畿テニス事業協会

会 長 大西 雅之

近畿テニス事業協会主催

竹内映二氏によるコーチ研修会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素より本協会へは種々ご協力を賜

り厚くお礼申しあげます。

今回はテニス指導者として、日本でもトップクラスでご活躍の竹内映二氏をお招きし、オフコ

ート、オンコートでの研修を実施いたします。オフコートでは、竹内氏の考えられるコーチ像や

心構えから始まり、コーチサイドでのテニス界の最新動向や、まだ関西では普及しているとは言

えないPLAY+STAYのスクールへの導入意義やその活用法をご指導していただきます。また、オン

コートではPLAY+STAYの手法を一般レッスンにどう取り入れていくかの実用例をご紹介・ご指導

していただきます。幅広いコーチ実績と経験、キャリアを有する竹内氏の研修は皆様のレッスン

のクオリティーアップに大きく寄与するものと考えています。

つきましては、本主旨をご理解賜り、対象であるスタッフのご参加をお取り計らいくださいま

すようお願い申しあげます。

末筆になりますが貴事業所のますますのご発展をお祈り申しあげます。

敬具

記

研修名：近畿テニス事業協会主催 竹内映二氏によるコーチ研修会

日 時：平成２７年３月３日（火）１０：００～１７：００

参加費：加盟会員 6,000円（税込） 非加盟 8,000円（税込）※弁当付
※当日受付時にお支払いください

定 員：100名

会 場：靱テニスセンター地下 第３会議室＆センターコート
大阪市西区靱本町２-１-１４（靱公園内）

TEL．06-6441-6211 FAX．06-6441-6226

http://www.utsubo-tennis.com/(HP から地図をご確認いただけます)

対 象：＊ジュニア強化、育成に携わっている、もしくは興味のあるコーチ

＊一般クラスで、上級、ゲーム、トーナメントクラスを担当しているコーチ

＊その他、やる気のあるコーチ

講 師：竹内 映二氏 （元デ杯監督）

テーマ：①コーチとしての心得
②最近のコーチサイドのテニス界での傾向、動向
③PLAY+STAYについて（関東での進行状況及び関西との違いなど）

スケジュール／平成２７年３月３日（火）１０：００～１７：００

時 間 会 場 研 修 内 容

9:30～ 受付開始 靱テニスセンター地下 第３会議室

10:00～12:30 靱テニスセンター 講演：竹内 映二氏

地下 第３会議室

12:30～13:30 同会議室 昼食休憩 （お弁当はこちらで用意します。）

昼食後、靱テニスセンターのセンターコートへ移動

午後の実演まで、センターコートでラリーが出来ます。

13:30～16:30 靱テニスセンター 実演：竹内 映二氏

センターコート

16:30～17:00 質疑応答

ポイント：公益財団法人日本体育協会公認テニス指導者の方（①スポーツ指導員、②コー

（申請中） チ、③教師）ならびに公益社団法人日本プロテニス協会資格者の方は本セミナ
ーにおいて、公益財団法人日本テニス協会／公益社団法人日本プロテニス協会
の研修ポイントを２ポイント取得出来ますので、申込書に登録団体と登録Noを
ご記入下さい。

なお、JTA登録者は当日、公認テニス指導者研修会実習活動実績証をご持参下
さい。

申込締切：平成２７年２月２４日（火）

申 込 先：靱テニスセンター
TEL 06-6441-6211 FAX 06-6441-6226

問合せ先：近畿テニス事業協会 事務局 石井 知明 TEL 080-6229-7131

靱テニスセンター 行 ＦＡＸ ０６－６４４１－６２２６

※誠に恐縮ですがＦＡＸにてご連絡下さい。 《２/２４（火）迄に》

近畿テニス事業協会主催

竹内映二氏によるコーチ研修会

参加申込用紙
平成２７年３月３日（火）10:00～17:00

複数出席の際は本用紙をコピーの上ご送付ください。

JTIA登録事業所名 TEL

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ 役職
氏 名

ＪＴＩＡテニスプロデューサー 登録番号

資 登録 □ＪＴＡ □ＪＰＴＡ 登録番号 TEL

格 (JTA・JPTAの資格をお持ちの方のみご記入ください)

自宅住所 〒

※本アカデミーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる研修会です。

有資格者は登録番号をご記入ください。

JTIAテニスプロデューサー 登録番号 〔 〕

※参加者事前アンケートにご協力お願い申しあげます。

■質問－１

今回のセミナーで竹内プロにお聞きしたいことはございますか。

■質問－２

最近のコーチサイドのテニス界での傾向、動向について具体的にお聞きしたいことはありますか。

■質問－３

PLAY+STAYについて具体的にお聞きしたいことはありますか。

【靱テニスセンターへのアクセス】

■電車でお越しのお客様

地下鉄四つ橋線本町駅二八番出口より徒歩約７分

地下鉄中央線・千日前線阿波座駅一番出口より徒歩約７分

京阪中之島線 中之島駅より徒歩約15分

■バスでお越しのお客様

ＪＲ大阪駅バスターミナルより75番のバスに乗車→京町堀１丁目又は靱本町１丁目下車

ＪＲ大阪駅バスターミナルより55番のバスに乗車→岡崎橋下車

■車でお越しのお客様

阪神高速環状線土佐堀出口より鋭角に左折→ひとつ目の信号を右折しまっすぐ

→四つ橋筋を超えてなにわ筋までいき左折→２つ目の信号が靫公靱（駐車場は有料です）